Etos: si d si in campeſtribus cōmittatur praelium, facile ſe ſuperiores fore. Præterea conſuluerunt, ut dimiſſis regibus, quos ſic cum in expeditionem duxerat, copias eorum retineret, & ſatrapas illis præficeret, ſupplementumq; in ſua ditione tam equitum quàm peditum cōſcriberet. Placuit regi conſilium, deditq; operã ut talis apparatus fieret. Mox ubi primum ueris ſignũ ſe protulit, exercitum in Hebræos duxit, & quum perueniſſet prope oppidum Apheca in magno cãpo caſtra poſuit, Achabus uerò cum ſuis copijs obuiam illi progreſſus, caſtra cum caſtris cōtulit, quamuis numero militum longe inferior, Superueniente deinde propheta, & uictoriam pollicente, ut hoſtis cōtra quàm opinabatur ſentiret Deũ Iſrælitarum non minus potentem in campis quàm in montibus, per ſex dies à neutris caſtris quicquã motum eſt. ſeptima uerò quum hoſtis pro caſtris aciem explicuiſſet, Achabus quoq; ſuos ex aduerſo inſtruxit, Nec mora collatis ſignis acriter utrinq; pugnatũ eſt, donec Syri non ferentes Hebræorum uim terga uerterẽt: quibus impigre uictoriam proſequentibus, cōfuſum agmen trepidè fugientium equitum, peditum, curruum, à ſeiſſis proculcatum obterebatur: non multis pro tanto numero in Aphecam amicam urbem euadentibus, qui et ipſi murorum ruina oppreſſi ſunt circiter uiginti ſeptẽ millia: in praelo uerò centũ millia hoſtiũ ceciderũt. Adadus aliquot fidiffimis
famulis

famulis comitatus in quandã subterraneã cellã se abdedit: quibus clementiã Israëlici regis prædicantibus, & spem uenia facientibus, si cõsuetõ supplicũ habitu ad eũ mitterentur, permisi sunt hoc facere. Illi induti saccos, & restibus capita redimiti, qui tũ priscus apud Syros supplicandi mos fuit, Achabũ aduent, & salutis tantũ gratiã petere. Adadum significant, dedititium eius in perpetuum futurũ. Tum ille gratulari se ei dixit, q̃ è pugna euasisset, fratrisq; loco eũ se habiturum pollicitus est. Famuli accepta sacramenti fide nihil mali passurũ, producunt è latebris hominẽ, & adducunt ad Achabum, qui eũ sublimis curru uehebatur. Et quum adorasset, Achabus porrecta dextra in currũ eum sustulit, exceptumq; osculo iussit esse bono animo, & nihil se indignũ timere, Adadus actis gratiũ quã longa sibi uita daretur memorẽ se fore huius beneficiũ professus est, redditurumq; Israëlitici iuris urbes, quas maiores eius armis occupauerant: & facturum ei liberã potestatiẽ cõmeandi Damascum, sicut pater ipsius idem ius Samaria habuerat. Fœdere deinde ic̃to, & iureiurando firmato, Adadus egregiẽ donatus in suum regnũ remissus est. Post talẽ Syrorũ cõtra Israëlitas expeditiõis exitũ propheta quidã, nomine Micheas, accessit ad quẽdã Israëlitã, iussitq; eũ ut uulnus sibi in caput infligeret, addẽs Deũ ita uelle. Qui quũ parẽre nollet, daturũ in-

○ *obediẽ*

obediētiæ pœnã prædixit, & leonis incurſu periturũ. Quod quũ ita eueniſſet, alterum propheta adiit, idẽ imperãs. A quo incũctãter iectus, & uerticẽ ſaucius, obligato capite uenit ad regem, dicẽs ſe commilitonẽ eius eſſe, & à tribuno captiuũ quẽdã aſſeruandũ accepiffe: quo fuga elapſo periclitari ſe nunc ne interficiatur ab eo qui illũ tradiderat, quãdoquidẽ hoc interminatus ſit ſi captiuus effugeret. Reſpõdente uerò Achabo merito id paſſurũ, ſoluto capite agnoſcẽdum ſe Micheas præbuit. Hac autem arte uſus eſt, quo maiorẽ uim uerbis ſuis adderet. Ait enim Deũ in regẽ animaduerſurũ, & Adadũ hominẽ impiũ & cõtra diuinitatẽ cõtumelioſis dictis ſurentẽ elabi permiſiſſet. Futurũ enim ut ipſe ab eo cui pepercit interficiatur, & populus eius ab exercitu. Rex libertate propheta offenſus, iubet eum in carcerem conijci, & uehementer ea prædictione contriſtatus domum ſe recepit.

De Iofaphato rege Hieroſolymorum. CAP. IX.

HActenus de Achabi rebus: nũc ad Iofaphatum Hieroſolymorũ regẽ reuertor: qui aucto ſuo regno, & præſidijs per urbes ditionis ſue diſpoſitis, ne illas quidem ſine præſidio reliquit, quas Abias auus in ſorte Ephremitica de Hieroboamo decẽ tribuũ rege ceperat. Hic rex perpetuo propitiũ & auxiliatorẽ Deũ habuit, & eſſet uir iuſtus ac pius, & per ſingulos dies dabat operã ut aliquid gratũ Deo faceret. Quo
factum

factū est, ut & ipsi à circumquaq; vicinis regi-
 bus multus honos haberetur, id quod missit an-
 dis ad eum muneribus declarauerunt, ut hinc
 quoque tam diuitia regis quàm fama non me-
 diocre incrementum caperent. Anno autem re-
 gni sui tertio conuocatis principibus & sacer-
 dotibus eius regionis, iussit eos obire uniuersam
 ditionem, & populum oppidatim leges Moy-
 sis, earumq; obseruantiam atque religionis cul-
 tum docere: quod adeò libenter ciues complexi
 sunt, ut certamen huius studij inter eos susce-
 ptum uideri posset. Finitimæ quoque gentes cō-
 stanter hunc regem amabant, pacem inuio-
 latam cum eo seruantes. Palaestini etiam ordina-
 ria tributa persoluebant, & Arabes annuos
 sexcentos triginta agnos, paremq; hædorum
 numerum. Muniuit etiam magnas urbes ac ua-
 lidas, & exercitus armis bene instructos con-
 tra hostem aluit: ex tribu Iudæ scutorum tre-
 centa millia, quibus præerat Edraus, Ioannes
 uerò ducentis millibus. Idē dux habebat ex tri-
 bu Beniamitica sagittariorum peditum ducen-
 ta millia: alius præterea dux nomine Ochoba-
 rus ducebat centum octuaginta scutorum
 millia, absque militibus qui per oppidorū præsi-
 dia fuere dispositi. Duxit deinde filio suo Iora-
 mo Achabi decem tribuum regis filiam Go-
 tholiam. Cumq; libuisset ei Samariam inui-
 sere, benignissimè ab Achabo exceptus est.

atq; etiã militia que suum regẽ comitabatur, publice exhibito frumẽto, uino & carnibus. rogatusq; est ab Achabo, ut cõtra Syrorum regẽ arma cũ eo cõiungeret, ad recipiendã urbẽ Ramathã in regione Galaditica, quã de ipsius Syri patre ceperat. Iosaphato uerò auxiliũ pollicito, q̃ nō minorem haberet exercitum, & Samariam accitis à Hierosolymis copijs progressi extra moenia duo reges & sedẽte in suo quisq; solio, stipendia militibus numerabant. Iosaphatus uerò cẽsebat si qui prophetae essent accersendos, & cõsulendos de expeditione que cõtra Syrum parabatur, an & illis uideretur eo tempore suscipienda. Et enim Achabo amicitia cum Syro intercedebat triennio continuo, ex quo captũ eum dimiserat usque in illam diem.

Achabus à Syris bello lacepsitis in prælio uictus occiditur. CAP. X.

Achabus uerò accitis suis prophetis numero quadringẽtis iussit eos ex Deo scitari, an daturus sit regi bellum contra Adadũ mouenti uictoriã, & urbis dominiũ propter quã bellum instaurare placuit. Prophetis uerò bellum suadentibus, uincendũ enim Syrũ, & in potestatem uenturum, quẽ admodum antea: Iosaphato suboluit fucus ex eorum uerbis, & q̃ falsi uases essent: percontatusq; est Achabum, num quẽ alium præterea prophetam habeat, ut certius etiam futura præscire ualeãt. Respondit ille,
Esse

Esse quidem & alium, sed sibi inuisum, q̄ malū
 euentū predicat, foreq; ut ipse à Syrorū rege oc-
 ciscus pereat: & ob eā causam in carcerē eū nūc
 esse inclusum: eū uocari Michæā Iemlea filiū.
 Iosaphato uerò postulāte eū produci, missus cus-
 bicularius prophetā adduxit: qui inter eundum
 ei indicauerat, ceteros omnes prophetas uicto-
 riam regi predicere. Respōdit uates, sibi nō licere
 cōtra quā Deus moneat mentiri, sed dicturum se
 quicquid ex eo de rege cognouerit. Vbi uerò ad
 regē peruenit, adiuratus ut uera loqueretur: ait
 sibi Deū ostēdisse Israēlitas fugiētes, & inseque-
 tibus Syris dispersos, nō aliter quā greges subla-
 tis pastoribus. Hoc quoq; significare Deū dice-
 bat, q̄ ceteris incolumibus redeuntibus, solus
 Achabus in praelio cadere debeat. Hæc loquuto
 Michæa, uersus ad Iosaphatū Achabus: Nō-
 ne, inquit, modò tibi dixi quā male mihi uelie
 iste? Michæa uerò cōstanter asseuerante, se nihil
 nisi iussu Dei predicere, illum uerò spe uictoria
 sollicitari à pseudoprophetis ad bellū, in quo ipsi
 cadendū sit, rex attētius cogitare cœpit. Interea
 Sedecias quidā unus è pseudoprophetis in mediū
 progreditur, negās curandū quid Michæas gar-
 riat: nihil enim ueri eum predicere: argumento
 esse prædictionem Heliæ, qui sine dubio melius
 quā iste futura cerneret. illum enim prædixis-
 se, apud Iezraelā in Nabuthi suburbano lam-
 bendum à canibus regis sanguinē, quēadmodum